令和４年９月５日

報道各位

福岡市教育委員会

福岡市立学校の臨時休校について

気象庁の情報によると、台風第 11号は、９月６日(火)に福岡地方に接近し、暴風雨等の

影響を及ぼす見込みです。このため、児童生徒の安全を最優先に確保するため、次のとお

り決定しましたのでお知らせします。

〇 令和４年９月６日（火）の対応

  福岡市立学校は、すべて臨時休校とします。

  留守家庭子ども会についても、休会とします。

【参考】

福岡市立学校の数（２２６校）

・  小学校    １４４校

・  中学校     ７０校

・  特別支援学校   ８校

・  高等学校     ４校

＜ 問い合わせ先 ＞

教育委員会 教育支援課

課長 石田 祐介（いしだ ゆうすけ）

電話 092-711-4635（内線 3701）